

**CITY OF NEWTON, MASSACHUSETTS
PURCHASING DEPARTMENT
COMPARISON OF BIDS
INVITATION #22-81
Athletic Field Turf Management Services**

**Bid Opening: May 12, 2022 - 11:00 AM
Parks & Recreation / Nicole Banks**

Bidders

BASE BID (Items 1-17)

Alternate One – Apply calcitic limestone @ 50 lbs./M

Alternate Two – Apply dolomitic limestone @50 lbs./M

Total Base Bid & Alternates

North Turf	Specialized Turf Services
\$224,370.00	\$227,696.25
\$9,000.00	\$13,500.00
\$6,000.00	\$12,000.00
\$239,370.00	\$253,196.25

Award Recommended To:

_____ Date

Alternate 1 and 2 _____

Vendor# _____

Department Head _____ Date

Chief Procurement Officer Date

Mayor or her designee Date

Acct & Org#

Bidders	# of Acres	North Turf		Specialized Turf Services	
		Price per acre	Total	Price per acre	Total
1. DEEP TINE AERATION	15	\$400.00	\$6,000.00	\$400.00	\$6,000.00
2. CORE AERATION	60	\$200.00	\$12,000.00	\$215.00	\$12,900.00
3A. TOPDRESSING	10	\$900.00	\$9,000.00	\$1,130.00	\$11,300.00
3B. LINEAR SOIL DECOMPACTION	5	\$4,000.00	\$20,000.00	\$3,450.00	\$17,250.00
4.DETHATCHING	5	\$155.00	\$775.00	\$200.00	\$1,000.00
5.BROAD CAST SPRAY OF PESTICIDE APPLICATION	10	\$380.00	\$3,800.00	\$360.00	\$3,600.00
6. 6.OVERSEEDING@ 2 POUNDS/M per direction. Overseed in two directions.	35	\$1,000.00	\$35,000.00	\$900.00	\$31,500.00
7.OVERSEEDING@ 2 POUNDS/M per direction. Overseed in two directions.	35	\$1,000.00	\$35,000.00	\$900.00	\$31,500.00
8.OVERSEEDING@ 4.0 POUNDS/M per direction. Overseed in two directions.	35	\$1,000.00	\$35,000.00	\$1,200.00	\$42,000.00
9.OVERSEEDING@ 4.0 POUNDS/M per direction. Overseed in two directions.	35	\$1,000.00	\$35,000.00	\$1,200.00	\$42,000.00
10.STARTER FERTILIZER WITH CALCIUM AND HUMIC ACIDS (16-24-10)	35	\$250.00	\$8,750.00	\$289.50	\$10,132.50
11.TURF FERTILIZER: BRIDGED CARBON/ORGANIC AND SYNTHETIC FERTILIZER WITH COMPOST, AMMONIUM SULFATE, METHYLEN UREA AND SULFATE OF POSTASH (16-0-5)	35	\$392.00	\$13,720.00	\$300.00	\$10,500.00
12.LEBANON 20-0-5 FERTILIZER	5	\$400.00	\$2,000.00	\$317.50	\$1,587.50
13. LEBANON 20-0-5 FERTILIZER WITH ACELEPRYN INSECTICIDE	5	\$535.00	\$2,675.00	\$400.00	\$2,000.00
14.BIOLOGICAL INSECTICIDE FOR CONTROL OF WHITE GRUBS (GrubGONE! G)	5	\$550.00	\$2,750.00	\$640.00	\$3,200.00
15.SOIL TEST ANALYSIS	15	\$20.00	\$300.00	\$50.00	\$750.00
16.IRRIGATION WATER TEST	5	\$20.00	\$100.00	\$75.25	\$376.25
17.PERFORMANCE QUALITY STANDARDS (PQS) ASSESSMENT	5	\$500.00	\$2,500.00	\$20.00	\$100.00
Base Bid Total			\$224,370.00	\$227,696.25	
ALTERNATE ITEMS					
Alternate One – Apply lime with calcitic limestone @ 50 lbs./M	30	\$300.00	\$9,000.00	\$450.00	\$13,500.00
Alternate Two – Apply lime with dolomitic limestone @50 lbs./m	30	\$200.00	\$6,000.00	\$400.00	\$12,000.00